证券代码： 601949        证券简称：中国出版       公告编号：2019-015

中国出版传媒股份有限公司

获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2019年 1月 15日至 2019 年 5月 24日，中国出版传媒股份有限公司

（以下简称“公司”）及各级子公司累计收到与收益相关的政府补助人民币

62,912,226.66元，现将收到政府补助具体情况公告如下：

单位：元
序号 获补助单位名称 补助项目 补助金额 发放主体

1
中国出版传媒股份有

限公司
宣传文化发展项目 19,831,700.00 财政部

2
中国出版传媒股份有

限公司
中国品牌辞书项目 4,550,000.00 财政部

3
人民文学出版社有限

公司
供暖补助 27,381.90

北京市东城区城市综合管

理委员会

4
人民文学出版社有限

公司
供暖补助 4,541.04

北京市东城区城市综合管

理委员会

5
人民文学出版社有限

公司
《中国诗歌研究史》 800,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

6
人民文学出版社有限

公司

《中国古代小说序跋题

记全编》
1,440,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

7
人民文学出版社有限

公司
《明清戏曲序跋纂笺》 1,600,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

8
上海九久读书人文化

实业有限公司
扶持基金 206,200.00 上海市青浦区财政局

9
上海九久读书人文化

实业有限公司
扶持基金 211,600.00 上海市青浦区财政局

10
上海双九文化咨询有

限公司
扶持基金 88,000.00 上海市嘉定工业园区

11
人民美术出版社有限

公司
博洛尼亚书展 124,488.00 中共中央宣传部办公厅

12
人民美术出版社有限

公司
哈瓦那书展 106,498.00 中共中央宣传部办公厅

13
人民美术出版社有限

公司

《兔儿爷回来了》翻译资

助
700.00 中共中央宣传部办公厅

14
人美物业管理（北京）

有限公司
免征增值税 1,747.62 北京市朝阳区税务局

15
人美新媒体科技（北

京）有限公司
免征增值税 540.84 北京市朝阳区大屯税务所

16
中国大百科全书出版

社有限公司
出版经费 13,210,000.00 财政部

17
中国大百科全书出版

社有限公司
《中国历史百科》项目 27,000.00 中宣部

18
中国大百科全书出版

社有限公司
其他新闻出版电影支出 1,500,000.00 财政部

19
中国大百科全书出版

社有限公司

“原动力”中国原创动漫

出版扶持计划
280,000.00 国家新闻出版广电总局

20
中国大百科全书出版

社有限公司

国家出版基金项目《丝路

之花》系列绘本
200,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

21
中国大百科全书出版

社有限公司

国家出版基金项目《中国

文化地图绘本》
290,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

22
中国大百科全书出版

社有限公司

国家出版基金项目《经济

与改革》
510,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

23
中国大百科全书出版

社有限公司

国家出版基金《中国娃娃

系列水墨绘本》
160,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

24
人民音乐出版社有限

公司
国家出版基金 80,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

25
东方出版中心有限公

司

《元代多民族文学整体

研究》
270,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

26
新华联合发行有限公

司
稳岗补贴 37,846.07

北京市顺义区社会保险事

业管理中心

27
世界图书出版广东有

限公司

海上丝绸之路沿线国家

投资环境与产能合作
1,220,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

28
世界图书出版西安有

限公司
中国少数民族中药图鉴 1,800,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

29
世界图书出版西安有

限公司
中国运河与漕运研究 390,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

30
生活·读书·新知三联

书店有限公司

国家社科基金中华学术

外译项目
1,010,000.00

全国哲学社会科学工作办

公室

31
生活·读书·新知三联

书店有限公司

国家出版基金资助项目

《香港政制》
40,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

32
生活·读书·新知三联

书店有限公司

国家出版基金资助项目

《胡天汉月》
120,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

33
生活·读书·新知三联

书店有限公司
稳岗补贴 85,783.19

北京市东城区社会保险基

金管理中心

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则 16 号—政府补助》等相关规定，上述 62,912,226.66

元属于与收益相关的政府补助，具体的会计处理以及对公司当年损益的影响情况

仍须以审计机构年度审计确认后的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件。

1、有关补助的政府批文。

2、收款凭证。

特此公告。

中国出版传媒股份有限公司董事会

2019年 5月 25 日

34 商务印书馆有限公司
国家社会科学基金中华

学术外译项目
660,000.00

全国哲学社会科学工作办

公室

35 商务印书馆有限公司 东亚诗经汇函 3,200,000.00
国家出版基金规划管理办

公室

36 商务印书馆有限公司 古音汇纂 2,500,000.00
国家出版基金规划管理办

公室

37 商务印书馆有限公司
海上丝路世界百年稀见

历史影像修复与考订
450,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

38 中华书局有限公司 古籍整理出版资助项目 66,000.00 中共中央宣传部办公厅

39 中华书局有限公司 古籍整理出版资助项目 565,500.00 中共中央宣传部办公厅

40 中华书局有限公司
2018 年度国家社会科学

基金中华学术外译项目
1,760,000.00

全国哲学社会科学工作办

公室

41 中华书局有限公司 十三经注疏点校本 460,000.00
国家出版基金规划管理办

公室

42 中华书局有限公司 徐旭生文集 150,000.00
国家出版基金规划管理办

公室

43 中华书局有限公司
北京大学图书馆珍藏舆

图文献汇编
1,950,000.00

国家出版基金规划管理办

公室

44 中华书局有限公司 卢沟桥事变史料全编 770,000.00
国家出版基金规划管理办

公室

45 中华书局有限公司 丝路书香工程 156,700.00 中共中央宣传部办公厅

合计 62,912,226.66